
Frazer Nash High Speed / Le Mans Replica: Renneinsätze 1949-1953 

Nur internationale Rennen 

HS = High Speed / LMR = Le Mans Replica 

Jahr Rennen Typ (Nr.) 
Start-

nr. 
Piloten 

Re-
sultat 

Bemerkungen 

1949 
Targa Florio /  
Giro di Sicilia (20.3.) 

HS 006 334 Serafini-Haller ex 
Renndebut des 
HS-Modells 

 Mille Miglia (24.4.) HS 006 634 Serafini-Haller ex  

 Mille Miglia (24.4.) HS 003 627 Ten Bosch-Monkh. ex 
Earls Court 1948 
Chassis 

 Le Mans (25./26.6.) HS 008 26 Culpan-Aldington 3.  

1950 
Targa Florio /  
Giro di Sicilia (2.4.) 

LMR 109 433 Lurani-Facetti 19.  

 Mille Miglia (23.4.) LMR 109 658 Cortese-Teravazzi 6.  

 Le Mans (24./25.6.) HS 008 31 Culpan-Wilson 20.  

 Tourist Trophy (16.9.) 

HS 006 
HS 008 
LMR 119 
LMR 133 

35 
30 
32 
31 

Crook 
Culpan 
Gerard 
Murray 

10. 
6. 

3.* 
13. 

 
 
*Sieger S2,0 
 

1951 Giro di Sicilia (1.4.) LMR 109 407 Cortese-Tagni 4.* *Sieger S2,0 

 Mille Miglia (29.4.) LMR 109 352 Cortese-Tagni 9.  

 Le Mans (22./23.6.) LMR 156 35 
Winterbottom-
Marshall 

14.  

 Targa Florio (9.9.) 
LMR 109 
LMR 121 

30 
6 

Cortese 
Mathieson-Pollet 

1. 
ex 

 

 Tourist Trophy (15.9.) 

HS 007 
HS 008 
LMR 119 
LMR 150 
LMR 154 
LMR 156 

37 
35 
32 
33 
34 
36 

Pitt-Robb 
Culpan 
Gerard 
Peacock-Ruddock 
Clarke 
Winterbottom 

5. 
11. 
3.* 
9. 

12. 
ex 

 
 
* Sieger S2,0 
 
 
 

1952 Sebring 12H. (15.3.) LMR 160 9 Kulok-Grey 1.  

 Mille Miglia (4.5.) LMR 109 545 Mantovani-Callerio ex 
 

 Le Mans (14./15.6.) LMR 150 42 Peacock-Ruddock 10. 
 

 Targa Florio (29.6.) LMR 109 84 Cortese ex 
 

 
Goodwood 9H. 
(16.8.) 

HS 006 
LMR 119 
LMR 153 

22 
21 
23 

Mitchell – Scott-R. 
Gerard-Clarke 
Crook-Jacobs 

18. 
4. 
ex 

 
 
 

1953 Sebring 12H. (8.3.)** 
LMR MKII* 

LMR 160 
1 
9 

Bonadies-Rice 
Rogers-Klar 

ex 
ex 

*MKII 174 
**WM-Lauf 



 Targa Florio (14.5.) LMR MKII* 58 Cortese ex *MKII 176 

 Le Mans (13./14.6.)** LMR 119 40 Gerard-Clarke ex **WM-Lauf 

 Reims 12H. (5.7.) 
LMR 119 
LMR ??? 

25 
26 

Clarke – Scott-R. 
Salvadori-Crook 

7. 
? 

 

 
Goodwood 9H. 
(22.8.) 

HS 006 
LMR 119 
LMR 156 
LMR 159 
LMR MKII* 

25 
23 
37 
24 
22 

Mitchell – Scott-R. 
Gerard-Clarke 
Black-Fairman 
Melvin-Kenneth 
Stoop-Wilson 

ex 
6.* 
ex 
13. 
8. 

 
*Sieger S2,0 
 
 
*MKII 176 

 Nürburgring (30.8.)** LMR 67 Currie-Beauman 11. **WM-Lauf 

 
Tourist Trophy 
(5.9.)** 

HS 006 
LMR 119 
LMR MKII 
LMR MKII* 

30 
27 
25 
26 

Mitchell – Scott-R. 
Gerard-Clarke 
Wharton-Robb 
Fitch-Wilson 

ex 
8. 

6.* 
ex 

**WM-Lauf 
 
*Sieger S2,0 
*MKII 176 

 

Fahrzeuge und Kennzeichen-Nummern: 

HS 006 (TME924) 

HS 008 (TMX545) 

LMR 109 (C063) 

LMR 119 (HBC1) 

LMR 121 (VMF473) 

LMR 133 (VMF701) 

LMR 150 (LXH3) 

LMR 153 (WMC181) 

LMR 156 (WHX225 / PUB2) 

LMR 159 (JYS3) 

LMR MKII 176 (XMG6) 

 

Quelle: Webseite „racingsportscars“  


